

Działalność Rady Gminy.

Rada Gminy Niwiska w 2012 roku pracowała w oparciu o zatwierdzony plan pracy, zakładający odbycie 9 sesji. Na dzień 22 grudnia 2012 r. Rada Gminy odbyła 12 posiedzeń. W obradach uczestniczyli oprócz radnych sołtysi wsi, kierownicy jednostek organizacyjnych, radni powiatowi z terenu Gminy Niwiska oraz na zaproszenie - inne osoby składające informacje w tematach objętych przedmiotem obrad. Zasadniczym tematem na początku roku budżetowego było uchwalenie budżetu gminy stanowiącego podstawę działania organów gminy. Do ważniejszych tematów objętych pracą Rady Gminy należy wymienić ocenę sytuacji w rolnictwie, która została dokonana na podstawie informacji złożonej przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Jak co roku dokonaliśmy oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszej Gminy. Zgodnie z ustawowym obowiązkiem rozpatrzono sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Niwiska z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. Rada Gminy rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy na rok 2011. Wiele uwagi poświęcono sprawom oświatowym, m.in. dokonano oceny przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 2012/2013, a także analizowano informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Niwiska w roku szkolnym 2011/2012. Ważnym problemem podjętym przez radnych było dokonanie oceny funkcjonowania pomocy społecznej w Gminie oraz informacja służb ochrony zdrowia z realizacji zadań. Rada zajmowała się również sytuacją na rynku pracy oraz działaniami na rzecz likwidacji bezrobocia. Dokonano oceny funkcjonowania wodociągów i kanalizacji oraz oceniono działalność jednostki odpowiedzialnej za ich obsługę tj. Zakład Usług Komunalnych. Jak co roku – podjęte zostały uchwały o podatkach i opłatach lokalnych oraz szereg uchwał regulujących tzw. nowy system śmieciowy. Oprócz w/w bloków tematycznych Rada Gminy zajmowała się szeregiem spraw służących zaspokojeniu zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. W okresie od 1 stycznia do 12 grudnia 2012 r. Rada Gminy podjęła 83 uchwały. W ramach rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewoda Podkarpacki stwierdził nieważność 8 uchwał. Jedna uchwała została zaskarżona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie - w postanowieniu sąd skargę odrzucił.

Aktywność radnych na sesjach uwidoczniła jest w protokołach opublikowanych w Biuletynie Informacji Publicznej.

Komisje Rady Gminy pracowały również w oparciu o zatwierdzone przez Radę Gminy plany pracy. Odbyły łącznie 42 posiedzenia, w tym Komisja Rewizyjna – 12, Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu – 10, Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Reagowania Kryzysowego – 5, Komisja Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej, Zaopatrzenia Ludności, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – 6, Komisja Rozwoju Społeczno Gospodarczego, Gospodarczego, Gospodarki Finansowej, Rzemiosła i Usług - 9. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej miały charakter kontrolny, Komisja skontrolowała wykonanie budżetu gminy za 2011 rok, wykorzystanie dotacji z budżetu udzielonej Ludowym Klubom Sportowym. Dokonano kontroli wykonania budżetu GOK oraz środków finansowych udzielonych Ochotniczemu Strażom Pożarnym. Kolejna kontrola dotyczyła wykonania podatku od nieruchomości, którego płatnikami są podmioty gospodarcze oraz ich

umorzenia, jak też wykonanie i umorzenia podatków od osób fizycznych. Kontrolą objęto wydatkowanie środków z Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Wycinkowo skontrolowano wydatkowanie środków finansowych w oświacie. Kolejny blok tematyczny poddany analizie i kontroli dotyczył wykorzystania środków związanych z wykonaniem inwestycji gminnych, bieżącej kontroli dokumentacji przetargowej a także kontroli wykorzystania środków na utrzymanie dróg. Przebieg i wyniki czynności kontrolnych zostały uwidocznione w protokołach pokontrolnych.

Posiedzenia pozostałych komisji problemowych poświęcone były głównie opiniowaniu projektów uchwał przygotowanych na sesje Rady Gminy, analizowaniu i wydawaniu opinii w sprawach przekazanych Komisji przez Wójta i Radę Gminy, szczególnie odnośnie problematyki omawianej na sesjach. Również Komisje zajmowały się tematyką będącą w kompetencji Komisji, która nie była omawiana na sesjach. Do takich tematów należą m.in. ocena gospodarki łowieckiej ze szczególnym uwzględnieniem zasad szacowania szkód wyrządzonych przez zwierzynę leśną, realizacja ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, dokonano oceny realizacji zadań w zakresie melioracji użytków rolnych. Na wyjazdowym posiedzeniu Komisja Prawa i Porządku Publicznego dokonała inspekcji stanu dróg gminnych i powiatowych oraz ich oznakowania a także zapoznała się z planem prac inwestycyjnych i remontowych na drogach gminnych. Zapoznano się z Gminnym Planem Reagowania Kryzysowego oraz informacją z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Posiedzenia Komisji Rozwoju Społeczno – Gospodarczego poświęcone były głównie opiniowaniu projektu budżetu oraz uchwał wprowadzających zmiany do budżetu, analizowaniu okresowych sprawozdań z wykonania budżetu gminy, konsultacji projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych oraz wydawania opinii w sprawach inwestycyjnych mających kluczowe znaczenie dla mieszkańców gminy i poprawy infrastruktury. Rok 2012 dla Komisji Oświaty był rokiem szczególnym, posiedzenia dodatkowe nie objęte planem pracy podyktowane były sytuacją w placówkach oświatowych. Wnikliwie analizowano projekty uchwał w sprawie przekazania trzech szkół stowarzyszeniom, odbyło się spotkanie Komisji z Prezydentem Fundacji „Elementarz” z Katowic, w którym uczestniczyli także przedstawiciele Rad Rodziców oraz Dyrektorzy Szkół w Trześni, Hucisku i Kosowach. Komisja Oświaty spotkała się również z Dyrektorem ZOZ w Kolbuszowej Panem Strzelczykiem w temacie uruchomienia Ośrodka Rehabilitacji w Niwiskach. Zapoznano się z programem działania szkół w zakresie pracy pozalekcyjnej oraz dokonano analizy informacji z działalności klubów sportowych. Łącznie w roku 2012 Komisje wypracowały 11 opinii w postaci odrębnych dokumentów. Pozostałe opinie zostały odnotowane w protokołach z posiedzeń.

Gospodarka lokalowa.

Gmina Niwiska w roku 2012 dysponowała 9 lokalami mieszkalnymi o łącznej powierzchni 423 m². Na dzień składania informacji wszystkie lokale są zamieszkałe.

W zasobach lokali użytkowych Gmina Niwiska posiada lokale w budynku byłej Szkoły Podstawowej w Leszczach o pow. 185,61 m² – do wynajęcia, lokal w budynku Szkoły Podstawowej w Trześni o pow. 84,40 m² użyczony na prowadzenie Punktu

Przedszkolnego, część budynku o nazwie Siedleniak w Siedlance o pow. 82,33 m² wynajętego na prowadzenie sklepu wielobranżowego, pomieszczenie w budynku gospodarczym Szkoły Podst. w Hucisku, w którym zamontowane są urządzenia telekomunikacyjne wynajęte dla Multimedia Polska Południe S.A. z siedzibą w Gdyni, lokale usytuowane w budynku Szkoły Podstawowej w Przyłęku o pow. 90 m² użyczone dla Stowarzyszenia „Puchatek” w Przyłęku do prowadzenia Placówki Wychowania Przedszkolnego oraz niska część budynku Ośrodka Zdrowia w Niwiskach o łącznej powierzchni lokali 130, 27 m² użyczona na prowadzenie rehabilitacji ambulatoryjnej. Ponadto Gmina posiada 3 garaże. Wszystkie pomieszczenia – poza lokalami w Leszczach są zagospodarowane.

W roku 2012 zawarta została rozwiązana 1 umowa – najmu na lokal mieszkalny oraz zawarte 2 nowe umowy. Na przestrzeni roku zawarto 2 umowy – użyczenia.

Celem poprawy warunków mieszkaniowych dokonano docieplenia dwóch mieszkań w budynku Szkoły Podstawowej w Niwiskach.